
Číslo SUI)r zhotovitele: __ Číslo SOD objednatele:

11. Veškeré Smluvní pokuty dle této Smlouvy o dílo jsou splatné do 30 dnů ode dne Vystavení sankčni faktury.
12. Smluvní Strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k Smluvním pokutám dle tohoto článku Smlouvy na vyloučení

použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní Strany Se dohodly na tom, že ujednanou Smluvní
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po Zhotoviteli náhradu škody vzniklou Z porušení povinnosti,
kterému se vztahuje Smluvní pokuta, a to vedle účtované Smluvní pokuty.

13. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjed-

1.

náni nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

XIII. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci

Objednatel se Stává vlastníkem dila okamžikem zapracování materiálů a výrobků.
2. . Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich Správa včetně rizik jejich

50
9°

ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění dila zhotovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku. '

XIV. Závěrečná ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. III. této
Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadně rea-
lizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, kte-
ré jsou k provedení dila nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedeni dila. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshle-
dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách Stanovených touto smlouvou o dílo.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musi mit pí-
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této Smlouvě Sjedná-
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění Smlouvy se Stávají její nedílnou Součásti.
Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této Smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné
kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče-
lu této Smlouvy si poskytnou vzájemnou Součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedeni nepravdivých skutečností zakládá druhé Straně právo odstoupit
od smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody..
Účastníci této smlouvy Se rozhodli vyloučit použití bodu 8.2 VOP; toto nemá dopad na účinnost a použití dalších
ustanovení čl. 8. VOP.
Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá-
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato Smlouva včetně
všech dodatků bude objednatelem uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni ,těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru Smluv).
Smluvní strany prohlašuji, že Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodni tajemství ve smyslu
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Stane-li Se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení'ľv souladu s občanským zákoníkem či touto
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčnich ujednání.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních Stran.
Neűlnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet ze dne 29. 4. 2025
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podminky statutárního města Olomouce pro provedeni' díla účinné od 1. 2.
2018

7
Název akce: „Základní škola a Mateřská škola Olomouc - Holice, Výměna olověných vodovodních trubek“


